ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая 2024 г.                                                            № 40 - п
с. Шерагул

О внесении изменений в постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 01.11.2023 г. № 83-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходовании бюджетных средств в 2024 году и  плановом периоде 2025 и 2026 годах» (с изм. от 23.01.2024 г. № 4-п)

	В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2024 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 22.01.2024 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп (с изменениями), руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Шерагульского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения и утвердить перечень проектов народных инициатив на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы: Приложение № 1 изложить в новой редакции.
  2. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить включение в решение Думы Шерагульского сельского поселения «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                         П.А. Сулима
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Шерагульского сельского поселения
 от 15.05.2024 г. № 40-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2024 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДЫ
Шерагульское муниципальное образование
(наименование муниципального образования)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,
руб.
	в том числе из
	Пункт статьи Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1.
	Утепление емкости водонапорной башни в с. Шерагул, ул. Лесная, 2а.
	2024
	до
30 декабря 2024 года

200 000,00

193 978,03

6 021,97

	14.1.4

	2.
	Обеспечение мер пожарной безопасности МКУК КДЦ с. Шерагул (рукава пожарные)
	2024
	до
30 декабря 2024 года
	60 000,00
	58 193,41
	1 806,59
	14.1.9

	3.
	Приобретение спортивного инвентаря  для МКУК «КДЦ с. Шерагул».
	2024
	до
30 декабря 2024 года

20 000,00

19 397,80

602,20

	14.1.14

	4.
	Приобретение ткани для украшения сцены зрительного зала МКУК «КДЦ с. Шерагул».
	2024
	до
30 декабря 2024 года

40 000,00

38 795,60

1 204,40

	14.1.12

	5.
	Приобретение наружного видеооборудования (восьмиканальный видеорегистратор, жесткий диск,  две видеокамеры, 100 м. монтажного провода) для общественной территории в с. Шерагул по адресу: ул. Ленина, 76. Установка собственными силами.
	2024
	до
30 декабря 2024 года
	50 000,00
	48 494,51
	1 505,49
	14.1.19

	6.
	Приобретение спортивного оборудования для благоустройства общественной территории по адресу: с. Шерагул, ул. Ленина, 57А
	2024
	до
30 декабря 2024 года
	367 300,00
	356 240,65
	11 059,35
	14.1.14

	Итого

	737 300,00
	715 100,00
	22 200,00

	1.
	Приобретение плиты гранитной полированной для восстановления памятника воинам – землякам с. Шерагул, ул. Ленина, 57Б, установка собственными силами.

	2025
	до
30 декабря 2025 года
	737 300,00
	715 100,00
	22 200,00
	14.1.13

	Итого

	737 300,00
	715 100,00
	22 200,00

	1.
	Приобретение  и установка оборудования для уличного освещения (светильники и т.д.) в Шерагульском муниципальном образовании.

	2026
	до
30 декабря 2026 года
	737 300,00
	715 100,00
	22 200,00
	14.1.19

	Итого

	737 300,00
	715 100,00
	22 200,00

	ИТОГО:

	2 211 900,00
	2 145 300,00
	66 600,00